
Unione Europea 

Istituto Comprensivo Stata[e 
"Itafo Calvino" 

Min,ster:, ,:le:1·1suu::,0ne. clell Lme'.'81S:ta e r::e,t. i=ir.;er,:..:è 
:i:;:,ammen:;;, ~'"r !a c10gk.mmaz:,Jn,;,'" ,-; Ge,t~·n& ,1cc:1'" 
R,~~r,e u.-nane. FinMz:,:èr:,;, 'è S'.rnmema1, 
D:rez,cne Geneiate ~er 111:c"r-:icnt1 in m;:.:en.:t ,jr Ejfltz:a 

l'l:ltruz;~ni': e 
,Ji;i,J!G IV 

:":;;n,t Strtntura!, ::c-1 ;,;;o:oè,,,oe 

'Via {}3rinaisi, 11 - 95125 Catania 
'7!1095330560-095336121-095338914 ~ 095330433 ~ ctic89700g@istruzione.it 

,t.ctic89700g@pec.istruzione.it ,,·· www.icscafvirw.gov.it 

Cocfuefiscafe: 93158750872 Codìce :M.inisteriafe CTIC897009 

Catania, 4 novembre 2019. 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze 
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi -Azione 10.2.l -
Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia. Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 
per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 
supporto dell 'ojferta formativa. Avviso interno per la selezione esperti, tutor, referente alla 
valutazione, facilitatore degli interventi e personale ATA. Pubblicazione graduatorie definitive. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l'Avviso pubblico prot. n. 4396 del 09 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa. 
Scuole dell'Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo". 
Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 
definitiva approvata con provvedimento del Dirigente del Dipartimento per la Programmazione e 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione 
digitale Ufficio IV - prot. AOODGEFID/18425 del 05/06/2019; 
Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/22750 del 01/07/2019; 
Visto l'avviso pubblico di questa istituzione scolastica prot. n. 2467/B32 del 30/09/2019; 
Visto il verbale della commissione istituita per la valutazione delle istanze del 18/10/2019; 
Visto il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 2695 del 21/10/2019; 
Preso Atto che non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria; 

DECRETA 

In data odierna è pubblicata la graduatoria definitiva dei candidati per i ruoli di esperto, tutor, 
referente alla valutazione e facilitatore degli interventi. Il presente decreto è affisso ali' albo pretorio 
on line della scuola e all'albo scuola in data odierna. Avverso le graduatorie è ammesso ricorso 
giurisdizionale come per legge. 
Si allegano al presente decreto le graduatorie definiti 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore l?'J}eri 
-J\~~ 

' Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle ,,• , chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa. 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuòfa,.,-00mpe e e ambienti per l'apprendimento'" 2014-2020 -Asse I -

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2. l e Azione 10.2.2 
Codice progetto: I0.2.lA-FSEPON-SI-2019-220 




